
Consultas Realizadas 

Licitación 411936 - ADQUISICION DE
VALVULAS TIPO ESCLUSA DE DISTINTOS

TAMAÑOS
Consulta 1 - Plazo de entrega.

Consulta 2 - plazo

Consulta Fecha de Consulta 28-09-2022

Buenas tardes,
La Convocante puede ampliar el plazo de entrega de los bienes a un periodo prudencial de 150 a 180 días, considerando
cualquier contratiempo que se pudiera presentar?

Respuesta Fecha de Respuesta 06-10-2022

No es posible extender el plazo de los 60 días mencionados en el PBC por los siguientes motivos:
·El llamado fue programado para culminarlo en el ejercicio fiscal 2022
·Los 60 días es un plazo razonable según consulta con posibles oferentes durante la etapa de elaboración del pliego
·En planta tenemos varias válvulas con la vida útil finalizada y llegamos a reemplazarlas por válvulas recuperadas en
nuestro taller mecánico. Sería operativamente correcto cambiarlas por válvulas nuevas.

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2022

Buen dia!!
saludos cordiales.

solicito por este medio la ampliacion del plazo de entrega de las valulas o todos los items solicitados a 100 dias, teniendo
en cuenta que los equipos solicitados los tienen que fabricar bajo las normas que constan en las especificaciones tecnicas.
esperando su comprención y una respuesta favorable, les saludo con mucho respeto..

Respuesta Fecha de Respuesta 06-10-2022

No es posible extender el plazo de los 60 días mencionados en el PBC por los siguientes motivos:
·El llamado fue programado para culminarlo en el ejercicio fiscal 2022
·Los 60 días es un plazo razonable según consulta con posibles oferentes durante la etapa de elaboración del pliego
·En planta tenemos varias válvulas con la vida útil finalizada y llegamos a reemplazarlas por válvulas recuperadas en
nuestro taller mecánico. Sería operativamente correcto cambiarlas por válvulas nuevas.
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